
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  29 апреля 2020 г.     №  273-па     

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па

«О мерах по обеспечению реализации указов Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации
в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

В целях приведения ранее установленного муниципального правового регулирования
в соответствие с нормативными правовыми актами, имеющими большую юридическую силу,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.Утвердить  прилагаемый  Перечень  изменений,  которые  вносятся  в  постановление

администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па
«О  мерах  по  обеспечению  реализации  указов  Президента  Российской  Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», от 02.04.2020
№ 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения
на территории Российской Федерации в  связи с  распространением новой коронавирусной
инфекции (COVID-19)» (в ред. от 27.03.2020 № 207-па, от 01.04.2020 № 216-па, от 06.04.2020
№ 221-па, от 13.04.2020 № 242-па).

2.Настоящее  постановление  подлежит  обнародованию  на  официальном  сайте
администрации муниципального образования «Город Новодвинск».

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от  29 апреля 2020 г.  №  273-па     

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в постановление администрации

муниципального образования «Город Новодвинск» от 27.03.2020 № 206-па
«О мерах по обеспечению реализации указов Президента Российской Федерации
от 25.03.2020 № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»,
от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического

благополучия населения на территории Российской Федерации в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»

1.Наименование изложить в следующей редакции:
«О мерах по обеспечению реализации указов

Президента Российской Федерации по обеспечению
санитарно-эпидемиологического благополучия населения

на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)».

2.Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В  целях  реализации  указов  Президента  Российской  Федерации  по  обеспечению

санитарно-эпидемиологического  благополучия  населения  на  территории  Российской
Федерации  в  связи  с  распространением  новой  коронавирусной  инфекции  (COVID-19)»
и  с  учетом  текущей  санитарно-эпидемиологической  обстановки  в  муниципальном
образовании «Город Новодвинск», руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского
округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального
образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:».

3.В пункте 1 слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «8 мая 2020 года».

4.В пункте 2 слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «11 мая 2020 года».

5.В  приложении  («Перечень  муниципальных  предприятий  и  учреждений,
хозяйственных  обществ,  более  50  процентов  акций  (долей)  в  уставном  капитале
которых находится в  собственности муниципального образования «Город Новодвинск»,
которые  в  целях  обеспечения  жизнедеятельности  населения  в  период  с  30  марта
по 30 апреля 2020 года продолжают функционировать в обычном повседневном режиме»):

-в наименовании слова «30 апреля 2020 года» заменить словами «8 мая 2020 года»;
-в  пунктах  1  и  2  примечания  слова  «30  апреля  2020  года»  заменить  словами

«8 мая 2020 года».


